



ที่ MILL 006/2562

วันที่ 11 มีนาคม 2562

เรื่อง การจำหน่ายหุ้นสามัญของบริษัท โอเชียน ชีพพลายส์ จำกัด  
 เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนให้ทราบว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2562 เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท ชันเทค เมทัลส์ จำกัด (“ชันเทค”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทขายหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท โอเชียน ชีพพลายส์ จำกัด (“โอเชียน”) จำนวน 99,999 หุ้น หรือร้อยละ 19.99 ของทุนจดทะเบียน (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) คิดเป็นมูลค่ารวม 9,999,900 บาท ให้กับบริษัท โอเชียน อินเทอร์เน็ตช้อปปิ้ง บิสซิเนส จำกัด (“โอเชียน อินเทอร์เน็ต”) เนื่องจากโอเชียน มีผลการดำเนินงานขาดทุน ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 โอเชียนมีมูลค่าทางบัญชี (Book Value) เท่ากับ 6.13 บาทต่อหุ้น ทั้งนี้ ปัจจุบันบริษัทและชันเทคไม่มีเงินให้กู้ยืมหรือภาระค้ำประกันค่างแก่โอเชียน  
**งบการเงินของโอเชียน**

| งบแสดงฐานะการเงิน               | 31-ธ.ค.-61          | 31-ธ.ค.-60            |
|---------------------------------|---------------------|-----------------------|
|                                 | ยังไม่ได้ตรวจสอบ    | ตรวจสอบแล้ว           |
| สินทรัพย์                       | (บาท)               | (บาท)                 |
| เงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน   | 82,290.40           | 145,286,945.41        |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น     | -                   | 167,092,186.98        |
| เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า       | -                   | 11,818,980.58         |
| สินค้าคงเหลือสุทธิ              | -                   | 4,396,099.00          |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น          | 3,804,922.21        | 11,818,980.58         |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>    | <b>3,887,212.61</b> | <b>328,594,211.97</b> |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สุทธิ    | 217,844.28          | 8,049,833.73          |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน             | -                   | 95,630.18             |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b> | <b>217,844.28</b>   | <b>8,145,463.91</b>   |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>             | <b>4,105,056.89</b> | <b>336,739,675.88</b> |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น     |                     |                       |
| หนี้สิน                         |                     |                       |
| เจ้าหนี้การค้า                  | -                   | 35,830,065.70         |
| เจ้าหนี้เงินกู้ยืม              | 200,000.00          | -                     |
| เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า        | -                   | 14,314,853.57         |
| เงินกู้ยืมระยะสั้น              | -                   | 248,000,000.00        |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย             | -                   | 3,732,009.74          |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น            | 842,022.50          | -                     |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>      | <b>1,042,022.50</b> | <b>301,876,929.01</b> |



| งบแสดงฐานะการเงิน                     | 31 ธ.ค. 61            | 31-ธ.ค.-60            |
|---------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| รวมเงินกู้ยืมระยะยาว                  | -                     | -                     |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน                | -                     | -                     |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                     | <b>1,042,022.50</b>   | <b>301,876,929.01</b> |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>              |                       |                       |
| ทุนจดทะเบียน                          | 50,000,000.00         | 20,000,000.00         |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว - หุ้นสามัญ      | 50,000,000.00         | 20,000,000.00         |
| กำไร (ขาดทุน) สะสม                    | (44,704,538.21)       | 14,862,746.87         |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>           | <b>(3,063,034.39)</b> | <b>34,862,746.87</b>  |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b> | <b>4,105,056.89</b>   | <b>336,739,675.88</b> |

| งบกำไรขาดทุน                             | 1 ม.ค. 61 - 31-ธ.ค.-61 | 13 ก.ค. 60 - 31-ธ.ค.-60 |
|--|------------------------|-------------------------|
| รายได้จากการขายและบริการ - สุทธิ         | 5,369,278,914.89       | 1,815,840,246.64        |
| รวมรายได้อื่น                            | 1,796,342.30           | 21,684.14               |
| รายได้รวม                                | 5,371,075,257.19       | 1,815,861,930.78        |
| ต้นทุนขาย และ/หรือบริการ                 | 5,299,682,178.97       | 1,782,929,266.45        |
| กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น                      | 71,393,078.22          | 32,910,980.19           |
| รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน              | 102,387,431.32         | 6,429,465.73            |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ยและภาษีเงินได้ | (30,994,353.10)        | 26,503,198.60           |
| ดอกเบี้ยจ่าย                             | 16,773,219.50          | 7,907,397.26            |
| <b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>     | <b>(47,767,572.60)</b> | <b>18,595,801.34</b>    |
| ภาษีเงินได้                              | -                      | 3,733,054.47            |
| <b>กำไร(ขาดทุน) สุทธิ</b>                | <b>(47,767,572.60)</b> | <b>14,862,746.87</b>    |

หมายเหตุ โอเชียน จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทเมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2560

ในปี 2561 โอเชียน มีสินทรัพย์รวมอยู่ที่ 3.8 ล้านบาท ลดลง 324.7 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากเงินสดลดลง 145.2 ล้านบาท จากการชำระคืนเงินกู้ยืมจำนวน และดอกเบี้ยให้แก่ซันเทค และโอเชียนอินเตอร์ ลูกหนี้การค้าลดลง 167.1 ล้านบาท เนื่องจากการได้รับชำระเงินค่าสินค้าจากลูกค้า ซึ่งปกติทางโอเชียนจะให้เครดิตลูกค้าในการชำระเงิน 7-15 วัน สำหรับหนี้สินรวมลดลง 300.7 ล้านบาท จากการลดลงของเจ้าหนี้การค้า 35.8 ล้านบาท เนื่องจาก Suppliers ของโอเชียนเป็นรายย่อย จึงชำระค่าสินค้าเป็นเงินสด ส่วนเงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง 248 ล้านบาท จากการชำระคืนให้แก่ซันเทค และโอเชียน อินเตอร์ ขณะที่ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง 37.9 ล้านบาท เนื่องจากผลการดำเนินงานขาดทุน

สำหรับในปี 2561 โอเชียนมีรายได้จากการขายและบริการ 5,369.3 ล้านบาท และมีกำไรขั้นต้น 71.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 1.3 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอยู่ที่ 102.4 ล้านบาท แบ่งเป็นค่าใช้จ่ายในการขาย 77 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการบริหาร 35 ล้านบาท ดอกเบี้ยจ่าย 16.8 ล้านบาท จากการชำระค่าดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นให้แก่ซันเทค และ โอเชียน อินเตอร์ จากการดำเนินงานที่กล่าวมาส่งผลให้ โอเชียน มีผลขาดทุน 47.8 ล้านบาท



บริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน)

MILLCON STEEL PUBLIC COMPANY LIMITED

ทั้งนี้ บริษัทได้คำนวณขนาดรายการจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 20/2551 เรื่องหลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มีนัยสำคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน และประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน พ.ศ. 2547 รวมทั้งที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม (“ประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์ฯ เรื่องการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์”) โดยขนาดรายการสูงสุดคือเกณฑ์มูลค่าสิ่งตอบแทน มีจำนวนเท่ากับร้อยละ 0.04 โดยอ้างอิงจากงบการเงินรวมของบริษัท สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 และบริษัทไม่มีรายการจำหน่ายไปในช่วง 6 เดือนที่ผ่านมา จึงไม่เข้าข่ายรายการที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์ฯ เรื่องการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ นอกจากนี้ รายการดังกล่าวไม่เข้าข่ายรายการที่เกี่ยวข้องกันตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 21/2551 เรื่องหลักเกณฑ์การทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน พ.ศ. 2546

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....  
(นางสาวจุรีรัตน์ ल्पนาวนิชย์)

กรรมการ